
Memorial Descritivo de Equipamento 

Modelo: SFP-FIBER-12G-2T-31-33

Descrição: Módulo Transceptor de canal duplo, CWDM, 1310/1330 nm com  suporte SD-12G. 

Produzida por: Ross Video Limited 
8 John Street 

Iroquois ON, K0E 1K0 
Canada 

Aplicação: Usado como interface óptica em equipamentos para transmissão de sinais de 
vídeo de alta definição via fibra óptica, suportando taxas de até 12 Gbps. 

Dimensões e Peso:  

SFP-FIBER-12G-2T-3133: 56,5 mm x 13,4 mm x 8,5 mm Peso 0,05 kg 

Detalhes: 

Fig 1: SFP-FIBER-12G-2T-3133 


